[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01» апреля 2014 г.

№  79

п. Оссора

	Об утверждении Положения «О Совете

по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе»

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Совете по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети «Интернет».
И.о. Главы администрации
Карагинского муниципального района

В.В. Швец

Приложение
к постановлению администрации

Карагинского муниципального района
от «01» апреля 2014г. № 79
Положение
о Совете по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Совет по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе (далее - Совет) создан в целях оказания содействия развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе (далее - район).

1.2. Совет обеспечивает практическое взаимодействие администрации Карагинского муниципального района (далее – администрация КМР) и субъектов малого и среднего предпринимательства района.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края, Уставом Карагинского муниципального района, иными муниципальными правовыми актами администрации КМР и настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Оказание содействия администрации КМР в реализации на территории района Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальных Программ.

2.2. Содействовать развитию малого и среднего предпринимательства.
3. Функции Совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Осуществляет рассмотрение инвестиционных проектов.

3.2. Разрабатывает и вносит на рассмотрение администрации КМР предложения по вопросам развития предпринимательства в районе, а также по совершенствованию нормативной правовой базы, регулирующей развитие предпринимательства в районе.

3.3. Рассматривает предложения предпринимателей, связанные с развитием предпринимательства в районе.

3.4. Осуществляет постоянное взаимодействие с самостоятельным отделом по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района в вопросам предоставления поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках программ.
3.5. Рассматривает и выносит решение о предоставление финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства района в рамках муниципальных программ по развитию предпринимательства.
4. Права Совета

Во исполнение своих задач и функций Совет имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от администрации КМР информационные, аналитические, справочные и другие материалы и документы, необходимые для работы Совета.

4.2. Приглашать на заседания Совета руководителей органов администрации КМР для участия в обсуждении вопросов, включенных в повестку дня заседания Совета.

4.3. Рассматривать на заседаниях проекты муниципальных правовых актов, регулирующих развитие предпринимательства, муниципальные программы развития предпринимательства в районе и инвестиционных проектов.

4.4. Привлекать для работы в Совете специалистов, экспертов, консультантов.

4.5. Принимать решения по вопросам подготовки предложений о внесении изменений в настоящее Положение и в состав Совета, а также определения приоритетных направлений деятельности Совета.

5. Состав, структура и организация работы Совета

5.1. Состав Совета утвержден постановлением Главы Карагинского муниципального района № 120 от 18.09.2009г. «О создание Совета по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе» (с изменениями от 01.09.2009 № 152, 22.09.2009г. № 169, 19.04.2010г. № 156, 17.06.2010 № 159, 04.05.2012г. № 111, 30.97.2013г. № 176). В состав Совета входят представители администрации КМР, коммерческих организаций, некоммерческих организаций, индивидуальные предприниматели.

5.2. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

5.3. Заседания Совета назначаются председателем Совета или его заместителем по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

5.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются большинством голосов членов, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом заседания Совета.

При голосовании каждый член Совета имеет один голос. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании Совета является решающим.

5.5. Протокол заседания Совета подписывается всеми членами Совета.

5.6. Председатель Совета:

5.6.1 организует деятельность Совета и руководит им;

5.6.2 председательствует на заседаниях Совета;

5.6.3 организует участие в работе Совета специалистов-экспертов.

5.7. Часть своих полномочий председатель Совета может возлагать на заместителя председателя и секретаря Совета.

5.8. Заместитель председателя Совета:

5.8.1 исполняет обязанности председателя Совета на время его отсутствия.

5.9. Секретарь Совета:

5.9.1 осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета, включающее подготовку проведения заседаний Совета, информирование членов Совета о дате, времени, повестке дня очередного заседания Совета, обеспечение членов Совета необходимыми информационными материалами и документами, подготовку проектов решений Совета, ведение протоколов заседаний Совета, рассылку материалов заседаний Совета и других документов;

5.9.2 организует работу по исполнению решений Совета, поручений и распоряжений председателя Совета и его заместителя.